АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2019

        № 1078

г.Омутнинск

Об организации и проведении в 2020 году

 на территории Омутнинского городского поселения

рейтингового голосования по отбору общественной территории, подлежащих благоустройству в 2021 году

В целях реализации в 2021 году на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»,

в соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2017 № 1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 гг.», постановлением администрации Омутнинского городского поселения от 10.10.2017 № 862 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Омутнинского городского поселения на 2018-2022 годы» (с изменениями от 29.12.2017 № 1111, от 05.04.2018 № 359, от 18.07.2018 № 735, от 11.10.2018 № 993, 01.11.2019 № 986), протоколом общественной муниципальной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Омутнинского городского поселения от 05.12.2019 года, Уставом муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить дорожную карту по организации и проведению в 2020 году на территории Омутнинского городского поселения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2021 году согласно приложению № 1.

2.
Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению в 2020 году на территории Омутнинского городского поселения рейтингового голосования по отбору общественной территории, подлежащей благоустройству в 2021 году согласно приложению № 2.
3.
Настоящее постановление с приложениями разместить на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Омутнинского городского поселения С.Г. Уткина.
Глава администрации

Омутнинского городского поселения

И.В. Шаталов

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Омутнинского городского поселения

от 06.12.2019 № 1078

СОСТАВ

рабочей группы по организации и проведению

в 2020 году на территории Омутнинского городского поселения

рейтингового голосования по отбору общественной территории, подлежащих благоустройству в 2021 году

	ШАТАЛОВ
Игорь Владимирович
	глава администрации

Омутнинского городского поселения, председатель рабочей группы

	КУРИЛОВА

Валентина Николаевна
	заведующий отделом

по социальным вопросам администрации

Омутнинского городского поселения, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	АРАСЛАНОВА

Елена Викторовна

	заведующий финансово-экономическим

отделом администрации

Омутнинского городского поселения

	ВОЛКОВА

Елизавета Борисовна
	заведующий юридическим отделом

администрации

Омутнинского городского поселения

	ГОЛОКОЛЕНОВ

Василий Николаевич
	заведующий отделом архитектуры и градостроительства, главный архитектор Омутнинского района

(по согласованию)

	МАЛКОВ

Александр Васильевич
	Врип главы Омутнинского района

(по согласованию)

	МИХАЙЛОВА

Надежда Борисовна
	заведующий организационным отделом

администрации

Омутнинского городского поселения

	КОНДРАТЬЕВА

Наталья Викторовна

	начальник Управления образования

Омутнинского района

(по согласованию)

	КУРКОВ

Сергей Юрьевич

	депутат Омутнинской городской Думы

(по согласованию)

	МЕДВЕДЕВ

Вадим Викторович

	член политсовета местного отделения

ВПП «Единая Россия»,

председатель общественной

муниципальной комиссии

(по согласованию)

	НИКУЛИН

Павел Владимирович

	заведующий отделом жизнеобеспечения

администрации

Омутнинского городского поселения

	УТКИН

Сергей Григорьевич

	заместитель главы администрации

Омутнинского городского поселения

________________

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Омутнинского городского поселения

от 06.12.2019 № 1078

ДОРОЖНАЯ КАРТА
по организации и проведению в 2020 году

на территории Омутнинского городского поселения

рейтингового голосования по отбору общественной территории, подлежащих благоустройству в 2021 году
	№

п/п

	Наименование этапа
	Контрольная точка

	1
	Прием предложений по общественной территории, подлежащей благоустройству в 2021 году
	с 09.12.2019 по 09.01.2020 (включительно)

	2
	Утверждение перечня

общественных территорий

для рейтингового голосования
	не позднее 13.01.2020

	3
	- Утверждение перечня территориальных счетных участков, состава счетных комиссии

- Издание муниципального правового акта о назначении рейтингового голосования

- Опубликование дизайн-проектов общественных территорий

на официальном интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения
	не позднее 01.01.2020

	4
	- Ознакомление населения МО

с дизайн-проектами

общественных территорий
	с 04.02.2020 по 13.02.2020

	5
	Проведение рейтингового голосования
	12,13,14,17,18,19,20,21 февраля 2020

	6
	Утверждение общественной муниципальной комиссией итогов рейтингового голосования
	не позднее 25.02.2020

____________________